财政部、国家税务总局关于国家大学科技园有关税收政策问

题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/301/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E3_c80_301716.htm 财政部、国家税务总

局关于国家大学科技园有关税收政策问题的通知 财

税[2007]120号各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅(

局)、国家税务局、地方税务局，新疆生产建设兵团财务局：

为贯彻落实《国务院关于印发实施若干配套政策的通知》(国

发 [2006]6号)，经研究，现就符合条件的国家大学科技园有关

税收政策问题通知如下： 一、国家大学科技园(以下简称科技

园)是以具有较强科研实力的大学为依托，将大学的综合智力

资源优势与其他社会优势资源相组合，为高等学校科技成果

转化、高新技术企业孵化、创新创业人才培养，产学研结合

提供支撑的平台和服务的机构。自 2008年1月1日至2010年12

月31日，对符合条件的科技园自用以及无偿或通过出租等方

式提供给孵化企业使用的房产、土地，免征房产税和城镇土

地使用税；对其向孵化企业出租场地、房屋以及提供孵化服

务的收入，免征营业税。 二、对符合非营利组织条件的科技

园的收入，自2008年1月1日起按照税法及其有关规定享受企

业所得税优惠政策。 三，享受本通知规定的房产税、城镇土

地使用税以及营业税优惠政策的科技园，应同时符合下列条

件： (一)科技园的成立和运行符合国务院科技和教育行政主

管部门公布的认定和治理办法，经国务院科技和教育行政治

理部门认定，并取得国家大学科技园资格； (二)科技园应将

面向孵化企业出租场地、房屋以及提供孵化服务的业务收入

在财务上单独核算； (三)科技园内提供给孵化企业使用的场

地面积应占科技园可自主支配场地面积的60％以上(含60％)，

孵化企业数量应占科技园内企业总数量的90％以上(含90％)。

四、本通知所称“孵化企业”应当同时符合以下条件： (一)

企业注册地及工作场所必须在科技园的工作场地内； (二)属

新注册企业或申请进入科技园前企业成立时间不超过3年； (

三)企业在科技园内孵化的时间不超过3年； (四)企业注册资

金不超过500万元； (五)属迁入企业的，上年营业收入不超

过200万元； (六)企业租用科技园内孵化场地面积不高于1000

平方米； (七)企业从事研究、开发、生产的项目或产品应属

于科学技术部等部门印发的《中国高新技术产品目录》范围

，且《中国高新技术产品目录》范围内项目或产品的研究、

开发、生产业务取得的收入应占企业年收入的50％以上。 五

、本通知所称“孵化服务”是指为孵化企业提供的属于营业

税“服务业’税目中“代理业”、“租赁业”和“其他服务

业”中的咨询和技术服务范围内的服务。 六、国务院科技和

教育行政主管部门负责对科技园是否符合本通知规定的各项

条件进行事前审核确认，并出具相应的证实材料。 七、各主

管税务机关要严格执行税收政策，按照税收减免治理办法的

有关规定为符合条件的科技园办理税收减免，加强对科技园

的日常税收治理和服务。主管税务机关要定期对享受税收优

惠政策的科技园进行监督检查，发现问题的，及时向上级机

关报告，并按照税收征管法以及税收减免治理办法的有关规

定处理。 请遵照执行。 财政部 国家税务总局 二七年八月二

十日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com